
  Wielkanoc  
     



CZYM JEST WIELKANOC ? 

 

 

 

WIELKANOC - najstarsze i najważniejsze 

święto chrześcijańskie upamiętniające 

zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa  



POLSKIE TRADYCJE WIELKANOCNE : 

Czym są nasze polskie tradycje 

wielkanocne ? Co oznaczają ? 

Czemu służą? 



 

Puszyste bazie w palemce, zielony bukszpan, 

zapach rzeżuchy i żółte żonkile zwiastują dni 

świąteczne w naszym kraju. Tradycje 

wielkanocne to m.in. święcenie palem, 

święconka i uroczyste niedzielne śniadanie. 

Tymi drobnymi gestami świętujemy 

Zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa. 

 



BARANEK WIELKANOCNY : 

 

 

Baranek, jako ofiara składana Bogu pojawiał 

się już w  Starym Testamencie. Ale figurka, 

którą niesiemy w koszyku do kościoła to, 

Baranek Boży, będący symbolem męczeńskiej 

śmierci Jezusa Chrystusa na krzyżu. 

 



PALEMKA WIELKANOCNA : 

 

 Wielki Tydzień zaczyna się Niedzielą Palmową. 
Kiedyś nazywano ją kwietną lub wierzbną. 
Wspominano wtedy triumfalny wjazd Jezusa do 
Jerozolimy. Wszyscy wierni obecni w kościele mieli ze 
sobą palemki - rózgi wierzbowe, gałązki bukszpanu, 
malin, porzeczek ozdobione kwiatkami, mchem, 
ziołami i kolorowymi piórkami. Po poświeceniu 
palemki biło się nią lekko domowników, by zapewnić 
im szczęście na cały rok. Połkniecie jednej 
poświęconej bazi wróżyło zdrowie i bogactwo. 
Zatknięte za obraz lub włożone do wazonów 
palemki chroniły mieszkanie przed nieszczęściem i 
złośliwością sąsiadów.  

 



PISANKI : 

 Jaja zdobione bogato, wielobarwnie i 

wzorzysto oraz kraszanki - malowane 

jednobarwnie. Stały się symbolem 

pomyślności, wiosny, przebudzenia do życia. 

Tak jak jaja są namacalnym znakiem 

zwycięstwa światła nad ciemnością - czyli 

życia nad śmiercią. Poświęcone jajo jest 

symbolem zmartwychwstania. 

 



ZAJĄCZEK: 

 

 

To świecki symbol wielkanocny. W Polsce 

trochę mniej popularny niż na zachodzie. 

Zajączek przynosi grzecznym dzieciom 

prezenty w wielkanocnym koszyczku. Jest 

również symbolem odradzającej się przyrody 

i płodności. 

 



RZEŻUCHA : 

 

 

 

 

 

 Roślina pełna witamin, symbolizuje życie i zdrowie. 



WIELKI TYDZIEŃ : 

1)Wielki Czwartek - jest to pierwszy dzień 

Triduum Paschalnego kończący się Mszą 

Wieczerzy Pańskiej. 

2) Wielki Piątek  - tego dnia, w naszych 

kościołach odbywają się uroczyste Drogi 

Krzyżowe, na wzór ostatniej wędrówki Jezusa 

na Golgotę. Wieczorem rozpoczyna się Liturgia 

Męki Pańskiej. W Wielki Piątek wszystkich 

wiernych obowiązuje ścisły post. 

 

 

 



 3) Wielka Sobota - to czas oczekiwania na 

Zmartwychwstanie. Od samego rana odbywa się 

święcenie pokarmów, a w domach szykowanie 

koszyczków na święconkę, malowanie i zdobienie jaj. 

 4) Wielka Niedziela - dzień Zmartwychwstania. 

Najbardziej oczekiwany moment, przez cały Wielki Post, 

to uroczyste śniadanie wielkanocne. Ten posiłek jest 

szczególny nie tylko dlatego, że elegancko ubrani, 

otoczeni rodziną, składamy sobie życzenia, dzieląc się 

poświęconym w kościele jajkiem. Świąteczne śniadanie 

jest jedyne w swoim rodzaju również dzięki obecności 

na stole tych samych od stuleci potraw. 

 

 



 
dziĘkujemy za uwagĘ  


